

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Rosmus Smedie	Dato for tilsyn: 27. oktober 2020
Tilsynsadresse: Bækkevej 8	Postnummer og by: 8444 Balle
CVR-nr./evt. P-nummer: 26822602 / 1009378843	Matrikel: 14a, Hyllested By, Hyllested
Kontaktperson: Claus Kristensen	Planforhold: Landzone
Telefon nr.: 86 33 70 78	Tilstede ved tilsynet:
E-mailadresse: rosmussmedie@mail.dk	Tilsynsførende: Mikkel Knudsen

Virksomhedstype:	Hovedaktivitet:
A53 Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m ² .	Værksted for landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):

Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn	
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn		Øvrige tilsyn	

Tilsynstype (sæt x):

Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X
-----------------------	--	---------------	---

Der er ført tilsyn med (sæt x):

Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej

Dato herfor:

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)					Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)						
OK		Ikke OK		Ikke relevant	X	Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening:
Ikke undersøgt, da tilsyn er udført digitalt.
Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:
Tilsynet er udført ved telefonisk gennemgang af tilsynsrapport. Der er givet henstillinger vedr. brug af genbrugsstationerne samt krav om at indsende manglende oplysninger.
Tilsynet er udført af Dansk Miljørådgivning A/S på vegne af Syddjurs Kommune.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 20/89387

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Værksted for landbrugs- og entreprenørmaskiner. Der repareres plæneklippere i mindre omfang – <i>meget begrænset</i> . Svejsning foregår i begrænset omfang. <i>Ca. halvdelen af arbejdstiden foregår ude hos kunder.</i>
Produktionsareal og grundareal	Produktionsreal: 556 m ² (bygning med værksted og kontor) Grundareal: ca. 700 m ² <i>Ingen ændringer.</i>
Indretning	Værkstedet er indrettet med: 1 CO ₂ svejser 1 boremaskine 1 sav 1 drejebænk. <i>Ingen ændringer.</i>
Etableret på nuværende adresse	1.10. 2002.
Udvidelse / ændringer	Fra 2002 havde virksomheden til huse i den oprindelige driftsbygning på 190 m ² på samme matrikel. Driftsbygningen bruges nu kun privat. Fra 2005 flyttede virksomheden til den ny-opførte bygning på 556 m ² . <i>Ingen ændringer.</i>
Antal ansatte	Ingen, kun ejer er beskæftiget i virksomheden. <i>Ingen ændringer.</i>
Driftstid	Efter behov, men typisk mandag - fredag kl. 7-17. Arbejde kan forekomme i weekender. <i>Ingen ændringer.</i>

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 af lov om miljøbeskyttelse.

² Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

⁴ Bekendtgørelse nr. 2159 af 9. december 2020 om affald.

Driftsforstyrrelser og uheld	<i>Ingen.</i>
Egenkontrol / driftsjournal	-
Bemærkning	-

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2014

Nr.	Bemærkning i 2014	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2020
1	Virksomheden har planer om at opføre to skorstene til hhv. svejserøg og udstødning.	<i>Virksomheden oplyser at afkastene er blevet etableret. OK.</i>
2	Virksomheden bedes oplyse kommunen om størrelsen på træpillefyret i kW.	<i>I en brugervejledning for BAXI Multi-Heat er det noteret, at type MH 2,5 har en ydelse på 25 kW.</i>
Bemærkning		-

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Almindeligt arbejde	Inde
2	Kompressor	Inde
Bemærkninger		Kommunen har ikke modtaget klager over støj. <i>Ingen ændringer.</i>

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over tag (m)	Filter/ rensning
1 <i>Udstødning</i>	<i>1 m over det sted på tagfladen, hvor skorstenen er placeret.</i>	<i>Nej</i>
2 <i>Svejserrøg</i>		<i>Ja</i>
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast	<i>Kontrollerer selv filteret til svejserøg af og til. Virksomheden oplyser desuden ved tilsynet at mængden af svejsning er meget begrænset.</i>	
Bemærkninger:	Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener. <i>Ingen ændringer.</i>	

Opvarmning

Type	Træpillefyret og fastbrændselsfyret, som også opvarmer privat bolig.
Bemærkning	<i>I en brugervejledning for BAXI Multi-Heat er det noteret, at type MH 2,5 ved fyring med træpiller har en ydelse på 25 kW.</i>

6. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Motorolie	Tromle	200 L	Inde
Transmissionsolie	Tromle	200 L	Inde
Bemærkning	<p>Olietromlerne er placeret i værkstedet, som har betongulv uden afløb. Tromlerne er placeret i den modsatte ende af værkstedet ift. portåbningen, og det vurderes, at der ikke er risiko for, at olien kan løbe ud.</p> <p>Der opbevares motorolie til videresalg i lageret, der har betongulv uden afløb, og der er ingen risiko for forurening af jord og grundvand.</p> <p>Der opbevares kattegrus.</p> <p><i>Ingen ændringer.</i></p>		

7. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/ container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					
Spildolie	20 L	Tromle	Inde	Virksomheden selv	Reno Djurs
Oliefiltre	20 L	Spand	Inde	Virksomheden selv	Reno Djurs
Olieholdigt kattegrus	-	Spand	Inde	Virksomheden selv	Reno Djurs
Batterier	720 kg på 4 år	<i>Syrefast be- holder fra H.J. Hansen</i>	Inde	Virksomheden selv	H.J. Hansen
Øvrigt affald:					
Dæk	<i>Max. 50 ad gangen</i>	-	-	<i>Virksomheden selv</i>	<i>Reno Djurs</i>
Jernskrot uden olie	3-4 tons/år	Halv olietank	Inde og ude	H.J. Hansen <i>eller virksomheden selv.</i>	H.J. Hansen
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lov- givningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	<p>Oliefiltre drypper af i tromlen til spildolie.</p> <p><i>Virksomheden var i 2020 ikke tilmeldt Reno Djurs ordninger for aflevering af erhvervsaf- fald på deres genbrugsstationer.</i></p>				

8. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Mindre end 200 m til nærmeste B0-målsatte vandløb og § 3 beskyttede sø.
Følsomme brugerområder	200-500 m til nærmeste boligområde
Vandindvindingsinteresser	Beliggende i område med særlige drikkevandsinteresser.

9. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Forhold der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger

1. Virksomheden bortskaffer erhvervsaffald til Reno Djurs' genbrugsstationer, men er ikke tilmeldt deres ordning.

Aftaler samt øvrige forhold, som I skal være opmærksomme på

2. Da miljøtilsynet i år er ført som et digitalt tilsyn, blev virksomheden bedt om at fremsende følgende:
 - Billeder af afkast.
 - Billeder af affald.
 - Kvitteringer for håndtering af affald

Disse oplysninger er ikke fremsendt